Nº 9, quarta-feira, 14 de janeiro de 2015 37ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015011400037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23112003446201438 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de veí-
culos - Campus São Carlos

FERNANDO COSTA LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 13/01/2015) 154049-15266-2015NE800221

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

A Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade
Federal de São Carlos, com base na Lei 8.666/1993 e Lei nº
10.520/2002, e conforme Processo Administrativo
23112.003346/2013-21, torna público que aplicou à empresa COM-
PONENTE INDUSTRIAL E AUTOMAÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº
08.430.973/0001-72, as seguintes penalidades: a) descredenciamento
do SICAF, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme disposto no artigo
7º da Lei 10.520/2002 e item 16.1.4, "c", do Edital; b) multa, em valor
equivalente a 20% do valor total da Nota de Empenho, nos termos do
item 16.1.4, alínea "c" do Edital. Fica assegurado, à referida empresa, o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso adminis-
trativo, conforme artigo 109, inc. I, alínea "f", da Lei nº 8.666/1993.

ROQUE NIVALDO SENTANIN
Em Exercício

AVISO DE RESCISÃO

A Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade
Federal de São Carlos, com base na Lei 8.666/1993 e Lei nº
10.520/2002, e conforme Processo Administrativo nº
23112.003346/2013-21, torna público que foi rescindido unilateral-
mente o contrato com a empresa COMPONENTE INDUSTRIAL E
AUTOMAÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 08.430.973/0001-72, mediante
o cancelamento da nota de empenho 2013NE803829. Fica assegu-
rado, à referida empresa, o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apre-
sentação de recurso administrativo, conforme artigo 109, inc. I, alínea
"e", da Lei nº 8.666/1993.

ROQUE NIVALDO SENTANIN
Em Exercício

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO ADJUNTA
DE COMPRAS, CONTRATOS, ABASTECIMENTO

E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 97/2014

Processo nº 23112.003477/2014-99. 1. Órgão: Fundação Universidade Fe-
deral de São Carlos. 2. Fornecedor: CONCEITUAL-COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS. - 3. Objeto: Eventual aqui-
sição de vidrarias para laboratório. 4. Licitação: Pregão Eletrônico
338/2014. 5. Valor Total Registrado: R$ 334,50. Vigência: 31/12/2014 a
31/12/2015. 7. Data da Assinatura: 31/12/2014. 8. Assinam: Roque Nivaldo
Sentanin, pela UFSCar e Tania Maria Santos Tisotti, pelo fornecedor.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 13 DE JANEIRO DE 2015

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Univer-
sidade Federal de São Carlos, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Portaria GR nº 861, de 25/08/2014, publicada no DOU de
29/08/2014, resolve:
No- 12 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas
e Títulos para Professor Adjunto A, nível 1 - DE, Área: Engenharia
Química; Subárea: Ensino em Operações Unitárias e Pesquisa em
Engenharia Química, realizado pelo Departamento de Engenharia
Química do Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia, conforme
Edital de Abertura nº 137, de 17/10/2014, publicado no DOU de
20/10/2014, seção 3, páginas 40 e 41 e processo nº
2 3 11 2 . 0 0 3 9 6 7 / 2 0 1 4 - 9 5 :

Classificação Nome Pontuação
1º Paula Rúbia Ferreira Rosa 30,28
2º Kleper de Oliveira Rocha 29,63

No- 13 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas
e Títulos para Professor Adjunto A, nível 1 - DE, Área: Engenharia
Civil; Subárea: Topografia, realizado pelo Centro de Ciências da
Natureza, Campus Lagoa do Sino, conforme Edital de Abertura nº
125, de 10/10/2014, publicado no DOU de 13/10/2014, seção 3,
páginas 44 e 45 e processo nº 23112.003798/2014-93:

NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO

No- 14 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas
e Títulos para Professor Adjunto A, nível 1 - DE, Área: Química;
Subárea: Química Analítica Ambiental, realizado pelo Centro de
Ciências da Natureza, Campus Lagoa do Sino, conforme Edital de
Abertura nº 127, de 10/10/2014, publicado no DOU de 13/10/2014,
seção 3, páginas 44 e 45 e processo nº 23112.003800/2014-24:

Classificação Nome Pontuação
1º Mônica Helena Marcon Teixeira As-

sumpção
31,01

2º Fernando Campanha Vicentini 28,86

No- 15 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas
e Títulos para Professor Adjunto A, nível 1 - DE, Área: Química;
Subárea: Físico-Química, realizado pelo Departamento de Ciências da
Natureza, Matemática e Educação do Centro de Ciências Agrárias,
conforme Edital de Abertura nº 140, de 24/10/2014, publicado no
DOU de 27/10/2014, seção 3, página 39 e processo nº
2 3 11 2 . 0 0 4 0 7 9 / 2 0 1 4 - 9 0 :

Classificação Nome Pontuação
1º Kelly Roberta Francisco Muruci de

Paula
34,20

2º Adriano Lopes de Souza 30,07
3º Carlos Alessandro Fuzo 29,90
4º Julieta Adriana Ferreira 28,77
5º Marcus Vinicius Cangussu Cardoso 28,08

MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA
DE OLIVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 154069

Número do Contrato: 156/2013. Nº Processo: 23122003997201300.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. RDC ELETRÔ-
NICO Nº 7/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado: 07119424000119. Con-
tratado : ALUMIACO CONSTRUTORA DEL REI LTDA-- ME.
Objeto: Prorrogar por mais 60 dias o prazo de execução da obra a
partir de 06/01/2015 até 06/03/2015 e por mais 90 dias o prazo de
vigência do contrato a partir de 14/02/2015 até 14/05/2015. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 06/01/2015
a 14/05/2015. Data de Assinatura: 06/01/2015.

(SICON - 13/01/2015) 154069-15276-2014NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2, DE 9 DE JANEIRO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 027/2014, publicado no D.O.U em
05/11/2014 e no Correio de Sergipe em 06/11/2014, conforme in-
formações que seguem:

Departamento de Arquitetura e Urbanismo / Campus de Laranjeiras
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 9 8 9 8 / 2 0 1 4 - 2 1

Matérias de En-
sino

Te c n o l o g i a

Disciplinas Materiais de Construção, Instalações e Equipamentos I e II,
Sistemas Estruturais I e II, Topografia I, Processos Cons-
trutivos I e II, Resistências dos Materiais

Resultado Final 1º LUGAR: MARIA PAULA DUNEL - 53,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2015

Empresas Vencedoras: SM Dist Hortifrutigranjeiros Ltda ME, CNPJ:
08.254.326/0001-57 - Total: R$ 2.899,80; EC Com de Hortifrutigran-
jeiros Eireli, CNPJ: 09.578.028/0001-85 - Total: R$ 30.868,00; Jamac
Ind e Com Ltda EPP, CNPJ: 11.272.888/0001-38 - Total: R$ 5.418,50.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/01/2015) 154050-15267-2015NE800181

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 13 DE JANEIRO DE 2015
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2015

A Universidade Federal de Sergipe, através da Pró-Reitoria
de Gestão de Pessoas, torna pública a decisão de excluir, do Edital nº
001/2015, publicado no Diário Oficial da União de 12/01/2015, seção
3, páginas 43 a 45, a vaga de professor Auxiliar, 20 horas, Matéria de
Ensino "Representação Bidimensional", Disciplinas "Laboratório de
Ensino em Formas Expressivas Bidimensionais II e IV" do Depar-
tamento de Artes Visuais e Design - Campus de São Cristóvão, tendo
em vista que a docente efetiva afastada não prorrogou a licença,
ficando os demais itens ratificados.

EDNALVA FREIRE CAETANO
Pró-Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2015 - UASG 154419

Nº Processo: 23101003507201496. DISPENSA Nº 3507/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TOCAN-
TINS. CNPJ Contratado: 06343763000111. Contratado : FUNDA-
CAO DE APOIO CIENTIFICO E -TECNOLOGICO DO TOCAN-
TINS. Objeto: Gerenciamento e desenvolvimento do projeto Processo
Seletivo para Ingresso no ProgramaResidência Médica 2015. Fun-
damento Legal: Lei 8.958/94 e Lei 8.666/93 esuas posteriores al-
terações, bem com as demais normas regulamentares. Vigência:
12/01/2015 a 31/03/2015. Valor Total: R$78.257,37. Fonte:
250262510 - 2015NE800008. Data de Assinatura: 09/01/2015.

(SICON - 13/01/2015) 154419-26251-2014NE800056

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Processo: 23402.002433/2014-86.PREGÃO SRP N.º 84/2013.
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO. CNPJ do Contratado:16355380000117. Con-
tratado: BREMEN VEÍCULOS LTDA. Objeto: O objeto do presente
contrato é a aquisição de veículos do tipo Picape, conforme as es-
pecificações constantes deste Termo, para atender ao PISF/PCFF da
Univasf. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 11/12/2014 à
10/12/2017. Valor R$130.410,50. Nota de Empenho 2014NE801810.

EDITAL DE 13 DE JANEIRO DE 2015

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
FRANCISCO, por intermédio do Hospital Universitário Doutor
Washington Antonio de Barros (HU-UNIVASF), torna pública a se-
leção de pessoas jurídicas prestadoras de serviços na área de saúde,
para contratação, sob o sistema de Credenciamento, conforme dis-
posições constantes no Edital de Chamamento Público 01/2015, bem
como em conformidade com a legislação mencionada no referido
Edital, o qual se encontra disponível no site da UNIVASF: www.uni-
vasf.edu.br e na sala da Divisão Administrativa e Financeira, no
prédio do no Hospital Universitário, situado na Av. José de Sá Ma-
niçoba, s/n, Centro - Petrolina-PE, CEP. 56.304-205. A Comissão
Especial de Credenciamento estará recebendo as propostas dos in-
teressados, no endereço acima informado, a partir da data de pu-
blicação do presente aviso, das 8:00 às 11:30 e das 14:00 às 17:30. O
modelo de solicitação de credenciamento encontra-se no Anexo II do
Edital, e os procedimentos e exames ambulatoriais e laboratoriais,
constantes da tabela SIA/SUS, que caracterizam os serviços a serem
prestados, estão reproduzidos na tabela abaixo, bem como no anexo I
do Edital.

Lote Procedimentos e serviços
Lote 1 Exames laboratoriais
Lote 2 Órteses, próteses e materiais especiais para ortopedia
Lote 3 Exames complementares ao diagnóstico
Lote 4 Serviços de Nefrologia
Lote 5 Hemodinâmica, exames de tomografias computadorizadas

e ressonâncias magnéticas

JULIANELI TOLENTINO DE LIMA
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 63/2014 - UASG 154051

Nº Processo: 18465/2014 . Objeto: Serviço de licença pelo uso de
software. Total de Itens Licitados: 00007. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor
exclusivo. Declaração de Inexigibilidade em 27/10/2014. NILDA DE
FATIMA FERREIRA SOARES. Ordenadora de Despesas222. Ra-
tificação em 22/12/2014. SEBASTIAO TAVARES DE REZENDE.
Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 12.349,70. CNPJ CON-
TRATADA : 60.455.193/0001-05 OPENCADDADVANCED TECH-
NOLOGY COMERCIO E SERVICOS LTDA.

(SIDEC - 13/01/2015) 154051-15268-2015NE800206

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

A Reitora da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Decreto de 16/05/2011, publicado no Diá-
rio Oficial da União de 17/05/2011, vem NOTIFICAR a empresa
ALMIR DOS SANTOS VALENTIM - ME, CNPJ no

13.762.879/0001-50, tendo em vista a impossibilidade de localização
da mesma nos endereços fornecidos a esta Instituição, para, no prazo
improrrogável de 5 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste,
apresentar defesa prévia, sob pena de aplicação das penalidades pre-
vistas no Edital de Pregão no 16/2012, constante do Processo
015699/2011, além da rescisão do Contrato no 280/2012.

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-14T05:58:50-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial